

平成20年2月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年7月3日

上場会社名 株式会社 アオキスーパー

(JASDAQ・コード番号：9977)

(URL <http://www.aokisuper.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 宇佐美 俊之 TEL (0567) 23-3500 (代表)

責任者役職・氏名 執行役員経理部長 大谷 亮

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有(一部、簡便処理方法の採用)
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成20年2月期第1四半期財務・業績の概況（平成19年2月21日～平成19年5月20日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年2月期第1四半期	19,833	(4.4)	718	(43.2)	732	(41.1)	380	(33.0)
19年2月期第1四半期	19,000	(7.3)	501	(1.6)	518	(1.5)	285	(2.9)
(参考)19年2月期	79,507	(6.1)	2,466	(19.1)	2,524	(19.2)	1,345	(46.5)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年2月期第1四半期	26	41	26	24
19年2月期第1四半期	25	44	25	05
(参考)19年2月期	95	46	94	54

(注) 1 営業収益、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

2 1株当たり四半期(当期)純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、平成18年8月21日付で1株を1.2株に株式分割いたしましたので、20年2月期第1四半期及び19年2月期は株式分割後でそれぞれ算出しております。

【経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等】

当第1四半期におけるわが国経済は、緩やかな景気回復の中順調に推移し、企業業績の回復も続いております。雇用情勢が顕著な改善を見せ、個人消費の動向にも明るさが見られるようになりました。

当流通業界におきましては、価格競争や出店競争はますます激化し、引続き厳しい状況下の中で推移いたしました。

このような状況におきまして当社グループは、4月25日に植田店をリニューアルオープンいたしました。また、競合店対策のため、恒例となりました四半期に一度の大感謝祭・月に一度の日曜朝市・週に一度の100円均一等の企画を継続実施し、販売促進に努めてまいりました。

以上の結果、当第1四半期の連結営業収益は198億33百万円、当社(単体)の営業収益は196億15百万円(前年同期比104.4%、既存店前年同期比104.7%)となり、予想どおり推移しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年2月期第1四半期	26,374		12,807		48.6	890	16	
19年2月期第1四半期	20,059		10,799		53.8	959	73	
(参考)19年2月期	22,236		12,695		57.1	882	16	

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年2月期第1四半期	4,522	△	243	△	261		11,200	
19年2月期第1四半期	493	△	82	△	199		4,553	
(参考)19年2月期	2,712	△	461		588		7,182	

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

①財政状態の変動状況

前連結会計年度に比べ総資産は41億37百万円増加いたしました。これは主に、当第1四半期末が金融機関休日のため期末日決済分41億4百万円が翌日の21日の支払となったことによるものであります。また、純資産は1億12百万円増加、自己資本比率は8.5%減少いたしました。

②キャッシュ・フローの状況

当第1四半期における現金及び現金同等物は112億円となり、前連結会計年度末より40億18百万円増加いたしました。なお、当第1四半期末は金融機関休日のため期末日決済分が、41億4百万円含まれております。

これは主に、フリーキャッシュ・フロー(営業活動によるキャッシュ・フローから投資活動によるキャッシュ・フローを差引いたもの)が、42億79百万円増加となったことと財務活動によるキャッシュ・フローが2億61百万円減少したことによるものであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、45億22百万円の増加となりました。これは主に、上記の当第1四半期末決済分41億4百万円と営業収入によるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、2億43百万円の減少となりました。これは主に、店舗等の設備投資によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、2億61百万円の減少となりました。これは主に、配当金の支払額2億58百万円によるものであります。

○添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、(要約)四半期連結株主資本等変動計算書、
(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書
(要約)四半期個別貸借対照表、(要約)四半期個別損益計算書、(要約)四半期株主資本等変動計算書、
個別商品別売上高

以 上

(参考)

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、概ね予想どおり推移しており、前回公表(平成19年4月2日)の業績予想に変更はありません。
※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

[添付資料]

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、千円未満切捨)

区 分	前年同四半期 (平成 19 年 2 月期 第 1 四半期末)		当四半期 (平成 20 年 2 月期 第 1 四半期末)		(参考) 平成19年 2 月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1 現金及び預金	4,563,765		11,200,602		7,192,350	
2 売掛金	730		653		688	
3 たな卸資産	1,101,130		987,527		952,113	
4 繰延税金資産	141,983		235,833		195,966	
5 未収入金	147,074		168,149		227,280	
6 その他	101,244		104,420		46,083	
7 貸倒引当金	△60		△50		△50	
流動資産合計	6,055,867	30.2	12,697,135	48.1	8,614,432	38.7
II 固定資産						
(1) 有形固定資産						
1 建物及び構築物	6,750,927		6,309,079		6,305,776	
2 器具備品	723,108		694,954		697,401	
3 土地	3,292,303		3,292,303		3,292,303	
4 その他	8,668		126,632		93,217	
有形固定資産合計	10,775,007	53.7	10,422,970	39.5	10,388,698	46.7
(2) 無形固定資産	283,051	1.4	298,680	1.2	295,787	1.4
(3) 投資その他の資産						
1 投資有価証券	95,628		82,437		92,537	
2 繰延税金資産	299,197		332,121		328,182	
3 差入保証金	2,140,590		2,085,324		2,057,110	
4 その他	450,350		494,942		498,960	
5 貸倒引当金	△40,470		△39,540		△39,400	
投資その他の資産合計	2,945,296	14.7	2,955,285	11.2	2,937,390	13.2
固定資産合計	14,003,355	69.8	13,676,936	51.9	13,621,876	61.3
資産合計	20,059,223	100.0	26,374,072	100.0	22,236,308	100.0

(単位：千円、千円未満切捨)

区 分	前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)		当四半期 (平成20年2月期 第1四半期末)		(参考) 平成19年2月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
I 流動負債						
1 買掛金	4,224,576		8,283,842		4,173,027	
2 短期借入金	50,000		50,000		50,000	
3 未払金	307,280		593,371		389,834	
4 未払法人税等	245,900		390,605		781,846	
5 未払費用	590,197		569,393		489,421	
6 賞与引当金	309,239		335,454		173,000	
7 役員賞与引当金	9,000		11,000		51,400	
8 その他	324,641		340,102		409,432	
流動負債合計	6,060,834	30.2	10,573,769	40.1	6,517,961	29.3
II 固定負債						
1 長期借入金	300,000		250,000		250,000	
2 退職給付引当金	337,176		359,407		357,688	
3 預り保証金	2,170,461		1,993,368		2,025,134	
4 その他	391,638		390,043		390,442	
固定負債合計	3,199,276	16.0	2,992,819	11.3	3,023,265	13.6
負債合計	9,260,111	46.2	13,566,589	51.4	9,541,227	42.9
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	1,372,000		1,372,000		1,372,000	
2 資本剰余金	1,610,278		2,083,978		2,083,978	
3 利益剰余金	8,420,441		9,601,127		9,480,105	
4 自己株式	△649,535		△287,716		△285,093	
株主資本合計	10,753,183	53.6	12,769,389	48.4	12,650,990	56.9
II 評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	45,927		38,092		44,091	
評価・換算差額等合計	45,927	0.2	38,092	0.2	44,091	0.2
III 少数株主持分	—	—	—	—	—	—
純資産合計	10,799,111	53.8	12,807,482	48.6	12,695,081	57.1
負債純資産合計	20,059,223	100.0	26,374,072	100.0	22,236,308	100.0

(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、千円未満切捨)

区 分	前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年2月期 第1四半期)		(参考) 平成19年2月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
I 売上高	18,417,685	100.0	19,221,549	100.0	77,059,396	100.0
II 売上原価	15,392,273	83.5	15,965,953	83.1	64,052,729	83.1
売上総利益	3,025,412	16.5	3,255,595	16.9	13,006,666	16.9
III その他の営業収入						
1 不動産賃貸収入	211,196	1.1	213,820	1.1	850,540	1.1
2 その他収入	372,050	2.0	398,598	2.1	1,597,298	2.1
営業総利益	3,608,659	19.6	3,868,014	20.1	15,454,505	20.1
IV 販売費及び一般管理費	3,106,697	16.9	3,149,448	16.4	12,987,857	16.9
営業利益	501,961	2.7	718,565	3.7	2,466,647	3.2
V 営業外収益	19,474	0.1	15,537	0.1	77,171	0.1
VI 営業外費用	2,567	0.0	2,029	0.0	19,477	0.0
経常利益	518,868	2.8	732,073	3.8	2,524,341	3.3
VII 特別利益	1,880	0.0	—	—	2,960	0.0
VIII 特別損失	152	0.0	12,167	0.1	98,085	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	520,597	2.8	719,905	3.7	2,429,215	3.2
法人税、住民税及び事業税	230,659	1.2	379,550	2.0	1,161,326	1.5
法人税等調整額	4,090	0.0	△39,705	△0.2	△77,623	△0.1
四半期(当期)純利益	285,848	1.6	380,060	1.9	1,345,511	1.8

第1四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成19年2月21日 至 平成19年5月20日)

(単位：千円、千円未満切捨)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年2月20日残高	1,372,000	2,083,978	9,480,105	△285,093	12,650,990
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△259,037		△259,037
四半期純利益			380,060		380,060
自己株式の取得				△2,623	△2,623
当四半期の変動額合計	—	—	121,022	△2,623	118,399
平成19年5月20日残高	1,372,000	2,083,978	9,601,127	△287,716	12,769,389

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成19年2月20日残高	44,091	44,091	—	12,695,081
当四半期の変動額				
剰余金の配当				△259,037
四半期純利益				380,060
自己株式の取得				△2,623
株主資本以外の項目の当四半期の変動額(純額)	△5,998	△5,998	—	△5,998
当四半期の変動額合計	△5,998	△5,998	—	112,400
平成19年5月20日残高	38,092	38,092	—	12,807,482

(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円、千円未満切捨)

	前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年2月期 第1四半期)	(参考) 平成19年2月期
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	520,597	719,905	2,429,215
減価償却費	198,050	184,225	817,790
減損損失	—	—	54,544
貸倒引当金の増加額・減少額(△)	△ 1,880	140	△ 2,960
賞与引当金の増加額	155,039	162,454	18,800
役員賞与引当金の増加額・減少額(△)	9,000	△ 40,400	51,400
退職給付引当金の増加額	403	1,719	20,915
役員退職慰労引当金の減少額(△)	△ 357,355	—	△ 357,355
受取利息及び受取配当金	△ 3,474	△ 6,271	△ 19,972
支払利息	687	658	8,512
その他の損益調整	1,629	1,029	11,301
固定資産除却損・売却損	105	8,750	25,082
売上債権の減少額・増加額(△)	△ 15	34	26
たな卸資産の減少額・増加額(△)	△ 120,032	△ 35,414	28,984
未収入金の減少額	81,812	59,131	1,606
その他の流動資産の増加額(△)	△ 88,514	△ 58,448	△ 33,632
仕入債務の増加額	125,534	4,110,814	73,985
未払金の増加額・減少額(△)	△ 22,440	171,146	△ 909
未払消費税等の増加額・減少額(△)	45,762	△ 98,744	153,163
未払費用の増加額・減少額(△)	82,980	79,972	△ 17,795
その他流動負債の増加額・減少額(△)	△ 55,801	29,415	△ 42,412
長期未払金の増加額	362,310	—	362,310
役員賞与の支払額	—	—	△ 36,000
小計	934,397	5,290,118	3,546,602
利息及び配当金の受取額	500	3,370	8,045
利息の支払額	—	—	△ 5,737
法人税等の支払額	△ 441,541	△ 770,791	△ 836,262
営業活動によるキャッシュ・フロー	493,356	4,522,696	2,712,647

(単位:千円、千円未満切捨)

	前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年2月期 第1四半期)	(参考) 平成19年2月期
区 分	金 額	金 額	金 額
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の払戻しによる収入	—	10,000	—
有形固定資産の取得による支出	△ 62,891	△ 188,888	△ 296,216
有形固定資産の売却による収入	—	—	41
無形固定資産の取得による支出	—	△ 8,550	△ 29,693
貸付けによる支出	△ 200	△ 450	△ 39,500
貸付金の回収による収入	1,370	1,908	5,726
差入保証金の支払額	—	△ 45,215	△ 1,017
差入保証金の返還による収入	21,323	20,015	99,773
預り保証金の返還による支出	△ 45,998	△ 39,024	△ 203,520
預り保証金の受取による収入	3,500	7,200	24,100
その他固定資産の増加額	—	—	△ 21,332
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 82,896	△ 243,004	△ 461,638
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入金の返済による支出	—	—	△ 50,000
自己株式の取得による支出	△ 6,861	△ 2,623	△ 17,418
自己株式の売却による収入	9,500	—	858,200
配当金の支払額	△ 202,214	△ 258,817	△ 202,320
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 199,575	△ 261,440	588,460
IV 現金及び現金同等物の増加	210,884	4,018,251	2,839,469
V 現金及び現金同等物の期首残高	4,342,880	7,182,350	4,342,880
VI 現金及び現金同等物の期末残高	4,553,765	11,200,602	7,182,350

(要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：千円、千円未満切捨)

区 分	前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)		当四半期 (平成20年2月期 第1四半期末)		(参考) 平成19年2月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1 現金及び預金	3,683,144		10,462,998		6,468,428	
2 売掛金	693		571		688	
3 たな卸資産	1,075,154		963,835		930,595	
4 繰延税金資産	139,670		232,245		192,371	
5 その他	250,343		286,824		281,223	
6 貸倒引当金	△60		△50		△50	
流動資産合計	5,148,946	28.2	11,946,425	48.4	7,873,255	38.3
II 固定資産						
(1) 有形固定資産						
1 建物	4,932,349		4,640,583		4,605,030	
2 器具備品	687,273		672,083		679,904	
3 土地	3,292,303		3,292,303		3,292,303	
4 その他	528,403		478,667		463,334	
有形固定資産合計	9,440,329	51.7	9,083,638	36.8	9,040,572	44.0
(2) 無形固定資産	245,532	1.3	240,088	1.0	241,126	1.2
(3) 投資その他の資産						
1 関係会社株式	150,000		150,000		150,000	
2 繰延税金資産	299,197		332,121		328,182	
3 差入保証金	2,473,130		2,415,853		2,389,638	
4 その他	545,979		539,480		553,597	
5 貸倒引当金	△40,470		△39,540		△39,400	
投資その他の資産合計	3,427,836	18.8	3,397,914	13.8	3,382,018	16.5
固定資産合計	13,113,699	71.8	12,721,640	51.6	12,663,717	61.7
資産合計	18,262,645	100.0	24,668,065	100.0	20,536,973	100.0

(単位：千円、千円未満切捨)

区 分	前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)		当四半期 (平成20年2月期 第1四半期末)		(参考) 平成19年2月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
I 流動負債						
1 買掛金	4,200,081		8,238,338		4,160,963	
2 短期借入金	50,000		50,000		50,000	
3 未払金	296,041		575,869		376,965	
4 未払法人税等	230,000		378,651		760,000	
5 未払費用	536,086		554,888		483,553	
6 賞与引当金	303,439		328,454		170,000	
7 役員賞与引当金	9,000		11,000		51,400	
8 その他	233,035		258,944		308,439	
流動負債合計	5,857,683	32.1	10,396,147	42.1	6,361,322	31.0
II 固定負債						
1 長期借入金	300,000		250,000		250,000	
2 退職給付引当金	337,176		359,407		357,688	
3 預り保証金	841,552		797,310		796,590	
4 その他	391,638		390,043		390,442	
固定負債合計	1,870,367	10.2	1,796,761	7.3	1,794,721	8.7
負債合計	7,728,051	42.3	12,192,909	49.4	8,156,043	39.7
(純資産の部)						
I 株主資本						
(1) 資本金	1,372,000		1,372,000		1,372,000	
(2) 資本剰余金						
1 資本準備金	1,604,090		1,604,090		1,604,090	
2 その他資本剰余金	6,188		479,888		479,888	
資本剰余金合計	1,610,278		2,083,978		2,083,978	
(3) 利益剰余金						
1 利益準備金	155,100		155,100		155,100	
2 その他利益剰余金						
別途積立金	4,440,000		4,440,000		4,440,000	
繰越利益剰余金	3,560,823		4,673,701		4,570,853	
利益剰余金合計	8,155,923		9,268,801		9,165,953	
(4) 自己株式	△649,535		△287,716		△285,093	
株主資本合計	10,488,665	57.4	12,437,063	50.4	12,336,838	60.1
II 評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	45,927		38,092		44,091	
評価・換算差額等合計	45,927	0.3	38,092	0.2	44,091	0.2
純資産合計	10,534,593	57.7	12,475,156	50.6	12,380,929	60.3
負債純資産合計	18,262,645	100.0	24,668,065	100.0	20,536,973	100.0

(要約) 四半期個別損益計算書

(単位：千円、千円未満切捨)

区 分	前年同四半期 (平成 19 年 2 月期 第 1 四半期)		当四半期 (平成 20 年 2 月期 第 1 四半期)		(参考) 平成19年 2 月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
I 売上高	18,307,427	100.0	19,098,535	100.0	76,723,112	100.0
II 売上原価	15,331,755	83.7	15,891,015	83.2	63,899,857	83.3
売上総利益	2,975,672	16.3	3,207,519	16.8	12,823,255	16.7
III その他の営業収入						
1 不動産賃貸収入	120,984	0.6	124,184	0.6	486,701	0.6
2 その他収入	365,547	2.0	392,433	2.1	1,570,583	2.1
営業総利益	3,462,203	18.9	3,724,137	19.5	14,880,540	19.4
IV 販売費及び一般管理費	2,997,066	16.4	3,035,646	15.9	12,530,162	16.3
営業利益	465,137	2.5	688,491	3.6	2,350,378	3.1
V 営業外収益	20,266	0.1	15,951	0.1	78,468	0.0
VI 営業外費用	2,572	0.0	2,023	0.0	19,453	0.0
経常利益	482,831	2.6	702,419	3.7	2,409,393	3.1
VII 特別利益	1,880	0.0	—	—	2,960	0.0
VIII 特別損失	152	0.0	12,167	0.1	98,085	0.1
税引前四半期(当期)純利益	484,559	2.6	690,251	3.6	2,314,267	3.0
法人税、住民税及び事業税	214,616	1.1	368,077	1.9	1,114,725	1.4
法人税等調整額	3,682	0.0	△39,712	△0.2	△76,749	△0.1
四半期(当期)純利益	266,261	1.5	361,885	1.9	1,276,291	1.7

第1四半期株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成19年2月21日 至 平成19年5月20日)

(単位：千円、千円未満切捨)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
						別途積立金	繰越利益剰余金			
平成19年2月20日残高	1,372,000	1,604,090	479,888	2,083,978	155,100	4,440,000	4,570,853	9,165,953	△285,093	12,336,838
当四半期の変動額										
剰余金の配当							△259,037	△259,037		△259,037
四半期純利益							361,885	361,885		361,885
自己株式の取得									△2,623	△2,623
当四半期の変動額合計	—	—	—	—	—	—	102,848	102,848	△2,623	100,225
平成19年5月20日残高	1,372,000	1,604,090	479,888	2,083,978	155,100	4,440,000	4,673,701	9,268,801	△287,716	12,437,063

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成19年2月20日残高	44,091	44,091	12,380,929
当四半期の変動額			
剰余金の配当			△259,037
四半期純利益			361,885
自己株式の取得			△2,623
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△5,998	△5,998	△5,998
当四半期の変動額合計	△5,998	△5,998	94,226
平成19年5月20日残高	38,092	38,092	12,475,156

個別商品別売上高

(単位：千円、千円未満切捨)

区 分		前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年2月期 第1四半期)		(参考) 平成19年2月期	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
商品売上高	農産	2,784,288	%	2,851,887	%	11,579,274	%
	水産	3,505,590	14.8	3,598,138	14.5	14,690,415	14.7
	畜産	2,544,099	18.7	2,719,482	18.4	10,784,456	18.7
	デイリー・一般食品	8,733,300	13.5	9,186,881	13.9	36,494,070	13.7
	雑貨・その他	740,148	46.5	742,145	46.8	3,174,896	4.0
	小 計	18,307,427	3.9	19,098,535	3.8	76,723,112	97.4
その他の 営業 収入	不動産賃貸収入	120,984	0.7	124,184	0.6	486,701	0.6
	その他収入	365,547	1.9	392,433	2.0	1,570,583	2.0
	小 計	486,531	2.6	516,617	2.6	2,057,285	2.6
合 計		18,793,959	100.0	19,615,153	100.0	78,780,398	100.0

(注) 1 その他収入は、物流部門における手数料収入等であります。

2 上記金額には、消費税等は含まれておりません。